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Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Cagliari u.c. 

(Commissione tributaria provinciale di Cagliari lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu – Regula (EK) Nr. 1083/2006 – 2. panta 4. punkts – Jēdziens 
“atbalsta saņēmējs” – 80. pants – Aizliegums veikt atvilkumus vai ieturējumus no izmaksātajām 

summām – Cita īpaša maksa vai līdzvērtīgs maksājums – Jēdziens – Eiropas Sociālā fonda līdzfinansēta 
studiju stipendija – Pielīdzināšana ienākumiem no algota darba – Ieturējums, pamatojoties uz 

ienākumu nodokļa avansa maksājumu, kam pieskaitīti reģionālie un vietējie papildnodokļi 

Kopsavilkums – Tiesas (desmitā palāta) 2018. gada 19. decembra spriedums 

Ekonomikas, sociālā un teritoriālā kohēzija – Strukturālā palīdzība – Savienības finansējums – Regula 
Nr. 1083/2006 – Finanšu atbalsta piešķiršana – Aizliegums veikt atvilkumus vai ieturējumus no 
saņēmējam izmaksātajām summām – Tvērums – Valsts tiesiskais regulējums, atbilstoši kuram Eiropas 
Sociālais fonda līdzfinansētām studiju stipendijām piemēro ienākuma nodokli – Pieļaujamība 

(Padomes Regulas Nr. 1083/2006 2. panta 3. un 4. punkts un 80. pants) 

Padomes Regulas (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu un atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1260/1999, 80. pants, lasot to kopā ar šīs regulas 2. panta 4. punktu, ir jāinterpretē tādējādi, ka 
tam nav pretrunā tāds valsts nodokļu tiesiskais regulējums kā pamatlietā, atbilstoši kuram fizisko 
personu ienākumu nodoklis ir piemērojams summām, ko šīm personām kā studiju stipendijas 
piešķīrusi attiecīgās darbības programmas vadošās iestādes izraudzīta valsts struktūra minētās regulas 
2. panta 3. punkta izpratnē un kas ir finansētas no Eiropas struktūrfondiem. 

Proti, atšķirībā no citiem tiesību aktu tekstiem, kas ar frāzi “galīgais saņēmējs” atsaucas uz fizisku vai 
juridisku personu, kurai paredzētas piešķirtās summas, Regulas Nr. 1083/2006 2. panta 4. punktā 
“atbalsta saņēmējs” ir definēts kā “publiska vai privāta struktūra vai uzņēmums, kas ir atbildīgs par 
darbību sākšanu vai to sākšanu un īstenošanu”. Atbilstoši šīs pašas regulas 2. panta 3. punktam jēdziens 
“darbība” ir definēts kā “projekts vai projektu grupa, ko izraugās attiecīgās darbības programmas vadošā 
iestāde [..] un ko īsteno viens vai vairāki atbalsta saņēmēji, tādējādi veicinot attiecīgā prioritārā virziena 
mērķu sasniegšanu”. Līdz ar to Regulas Nr. 1083/2006 80. pantā paredzētā atbalsta izmaksāšanas 
viengabalainība attiecas uz izmaksāšanu publiskām vai privātām struktūrām vai uzņēmumiem, kas 
atbildīgi par darbības programmas vadošās iestādes izraudzīto projektu sākšanu vai to sākšanu un 
īstenošanu, lai sasniegtu iecerētā prioritārā virziena mērķus. No minētā izriet, ka prasītāja pamatlietā, 
kura tādējādi pati personīgi bija izvēlētā un no ESF līdzfinansētā projekta ietvaros piešķirto summu 
saņēmēja, nav kvalificējama par “atbalsta saņēmēju” Regulas Nr. 1083/2006 2. panta 4. punkta 
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izpratnē, jo  šis statuss ir Sardīnijas autonomajam reģionam – Reģionālajai nodarbinātības aģentūrai. 
Līdz ar to princips par visu no Savienības budžeta piešķirto summu viengabalainu izmaksu, kas 
paredzēts Regulas Nr. 1083/2006 80. pantā, ir piemērojams pēdējai minētajai. 

(skat. 22.–24., 26. un 27. punktu un rezolutīvo daļu) 
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